PAGE

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГАРИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ДУМА ГАРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

(шестой созыв)

РЕШЕНИЕ

от 17 июня 2021 года                                                                                 № 322/54
р.п. Гари

О выполнении наказов, данных депутатам Думы Гаринского городского округа шестого созыва в период избирательной кампании 2017 года и мероприятиях по их реализации
Заслушав информацию о выполнении наказов, данных депутатами Думы Гаринского городского округа шестого созыва в период избирательной кампании 2017 года и мероприятиях по их реализации, руководствуясь статьёй 23 Устава Гаринского городского округа, Дума Гаринского городского округа
РЕШИЛА:
1. Информацию о выполнении наказов, данных депутатами Думы Гаринского городского округа шестого созыва в период избирательной кампании 2017 года и мероприятиях по их реализации принять к сведению.
2. Признать работу Администрации Гаринского городского округа по выполнению наказов, данных депутатам Думы Гаринского городского округа шестого созыва в период избирательной кампании 2017 года и мероприятиях по их реализации, удовлетворительной.

3. В связи с невыполнением наказов, данных депутатами, рекомендовать Администрации Гаринского городского округа до конца 2021 года решить вопросы:

- с ремонтом водонапорной башни д. Албычево;

- проведение водопровода в р.п. Гари по ул. Свобода, в д. Андрюшино ул. Октябрьская – Молодежная;
- включить в план мероприятий по благоустройству текущее содержание д. Лобаново;
- ремонт дороги д. Рычково;
- рассмотреть вопрос строительства детских площадок в д. Рычково и д. Горный.

4. Рассмотреть вопрос о выполнении наказов, данных депутатами Думы Гаринского городского округа шестого созыва в период избирательной кампании 2017 года и мероприятиях по их реализации в ноябре месяце 2021 года на очередном заседании Думы

5. Настоящее Решение опубликовать в газете «Вести севера» и разместить на официальном сайте Думы Гаринского городского округа.
6. Настоящее Решение вступает в силу с момента опубликования.
7. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комиссию по экономике и бюджету Думы Гаринского городского округа.
Председатель Думы

Гаринского городского округа                                                          Т.В. Каргаева
П

Приложение к

Решению Думы Гаринского

городского округа

от 17 июня 2021 года № 322/54
Исполнение наказов

данных депутатам Думы Гаринского городского округа шестого созыва

в период избирательной кампании 2017 года и мероприятия по их реализации

	№ п/п
	Содержание наказа
	Кем дан наказ
	Мероприятия по исполнению наказа
	Заказчик по исполнению наказа
	Сроки исполнения
	Факт. исполнение наказа (с 21.12.2017 г. по 23.08.2018 г.)
	Факт. Исполнение наказа  на 01.06.2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	тротуары

	1
	Закончить ремонт (укладку) тротуаров – работа начата

в 2016 г.
	Избиратели –

д. Рычкова – переулок
	Включение в План мероприятий по благоустройству
	Администрация Гаринского ГО
	2018 г.
	100 метров Контракт по р.п. Гари объявлен на сумму 707967 р. заключен на 654870 р..

Исполнено
	ИСПОЛНЕНО

	2
	Строительство тротуаров

р.п. Гари, ул. Свободы
	Избиратели – ул. Свободы
	Обследование и определения метража для строительства.

Включение в План мероприятий по благоустройству после проведения водопровода
	Администрация Гаринского ГО
	2018

– 2019 гг.
	Исполнено

200 метров
	ИСПОЛНЕНО

	3
	Строительство тротуаров

 р.п. Гари, ул. Советская
	Избиратели –

ул. Советская
	Обследование и определения метража для строительства. Включение в План мероприятий по благоустройству
	Администрация Гаринского ГО
	2018 г.
	Исполнено

200 метров

от д. № 15 до д. № 5
	ИСПОЛНЕНО

	4
	Ремонт тротуаров между домами по ул. Промысловая 12 и 14
	Избиратели ул. Промысловая
	Включение в План мероприятий по благоустройству
	Администрация Гаринского ГО
	2018 г.
	Исполнено

40 метров
	ИСПОЛНЕНО

	5
	Строительство тротуаров р.п. Гари, пер. Пролетарский
	Избиратели р.п. Гари, пер. Пролетарский
	Обследование и определения метража для строительства. Включение в План мероприятий по благоустройству
	Администрация Гаринского ГО
	2018 – 2019 гг.
	Исполнено

250 метров
	ИСПОЛНЕНО

	6
	Ремонт, строительство тротуаров р.п. Гари, ул. Октябрьская от д. Волковой до конца улицы
	Избиратели р.п. Гари
	Обследование и определения метража для строительства. Включение в План мероприятий по благоустройству
	Администрация Гаринского ГО
	2018 – 2019 гг.
	Частично от д. Молозиновой до дома Зыковой от д. № 95 до д. № 94

120 метров

Контракт 28.05.18 г. Выполнено устройство тротуар в деревянном исполнении  по ул. Октябрьской 292 м2, от дома 98 до дома 112. Произведено устройство эстакады (перила)
	ИСПОЛНЕНО

	7
	Ремонт, строительство тротуаров р.п. Гари, пер. от д. Иванюк до д. Анисимковых
	Избиратели ул. Северной
	Обследование и определения метража для строительства. Включение в План мероприятий по благоустройству
	Администрация Гаринского ГО
	2018 – 2019 гг.
	ул. Северная -204 п.м;

	ИСПОЛНЕНО

	8
	Ремонт, строительство тротуаров р.п. Гари, ул. Колхозная
	Избиратели ул. Колхозная
	Обследование и определения метража для строительства. Включение в План мероприятий по благоустройству
	Администрация Гаринского ГО

	2018 – 2019 гг.
	Исполнено

100 метров от д. №13 до д. № 27

200 кв. м. – угол Октябрьская до Отдела по благоустройству;

50 кв. м.  – ул. Колхозная от д. № 38 до ул. Юбилейная

Контракт 28.05.2018 г.
	ИСПОЛНЕНО

	9
	Строительство тротуаров по д. Нихвор ( в 2017 г. 250м.)
	Избиратели д. Нихвор
	Включение в План мероприятий по благоустройству
	Администрация Гаринского ГО
	2018 г.
	Исполнено

250 метров Контракт от 28.05.18 г.

по д. Нихвор объявлен на сумму 162632 р. заключен на 153687 р.

Дополнительно построено 400 кв. м. ул. Молодежная. Контракт 26.10.18 г.
	ИСПОЛНЕНО

	10
	Строительство тротуаров с. Андрюшино, ул. Советская, Студенческая, Молодежная, Октябрьская
	Избиратели с. Андрюшино
	Обследование и определения метража для строительства. Включение в План мероприятий по благоустройству
	Администрация Гаринского ГО
	2018 г.
	За счет экономии средств, сложившуюcя в результате фактически выполненных работ по обустройству тротуаров в п. Гари, обустроены тротуары в с. Андрюшино по ул. Молодежная и ул. Октябрьская – 500 п.м. и переулок от ул. Молодежной до ул. Октябрьской.

	ИСПОЛНЕНО

Частично, осталось ул. Советская и Студенческая

	Дороги

	11
	Отсыпка мелким щебнем дорожного полотна (ремонт дороги начат в 2017 г.)

переулок ул. Рычкова
	Избиратели –

д. Рычкова – переулок
	Включение в План мероприятий по благоустройству
	Администрация Гаринского ГО
	2018 г.
	Отсыпка щебнем произведена в 2019 году, контракт от 02.09.2019 г
	ИСПОЛНЕНО.

	12
	Ремонт дороги ул. Первомайская к д. № 1
	Избиратель – Видякина А.В.
	Включение в План мероприятий по благоустройству
	Администрация Гаринского ГО
	2018 г.
	Исполнено

Подсыпка дороги произведена
	ИСПОЛНЕНО

	13
	Содержание моста р.п. Гари, ул. Советская
	Избиратели – жители ОЛПа
	Составление сметы, включение в План мероприятий по благоустройству
	Администрация Гаринского ГО
	2018 г.
	Проведены работы по отсыпке щебнем проезжей части

	 ИСПОЛНЕНО

	14
	Текущее содержание дороги в д. Лобанова
	Избиратели

д. Лобанова
	Включение в План мероприятий по благоустройству
	Администрация Гаринского ГО
	2018 г. – 2020 г.
	Нет

	НЕТ

	15
	Ремонт дороги д. Рычкова (поправить плиты)
	Избиратели

 д. Рычкова
	Составление проектно – сметной документации на дорогу.

Обращение в Правительство области на предмет асфальтирование дороги.
	Администрация Гаринского ГО
	2018 г. – 2020 г.
	Нет

	НЕТ

	16
	Ремонт дороги в п. Горный (гредирование, отсыпка щебнем)
	Избиратели

п. Горный
	Ежегодное содержание дороги с Включением в План мероприятий по благоустройству
	Администрация Гаринского ГО
	2018 г.- 2020 г.
	отсыпано

100 тон
	ИСПОЛНЕНО

	17
	Ремонт дороги д. Зыкова

(гредирование, отсыпка щебнем)
	Избиратели д. Зыкова
	После строительства дороги Гари - Зыкова
	Администрация Гаринского ГО
	2018 г. – 2020 г.
	Работы проведены в 2019 году
	ИСПОЛНЕНО

	18
	Отсыпка дорог щебнем

с. Андрюшино,

ул. Студенческая, Северная, Трудовая, Советская
	Избиратели с. Андрюшино
	Согласно Плана мероприятий по благоустройству
	Администрация Гаринского ГО
	2018 – 2020 гг.
	300 тон

в 2020 году

ул. Советская- 50 м., ул. Северная - 70 м, ул. Трудовая  - 185 м, ул. Студенческая  - 165 м, ул. Молодежная - 50 м, пер.  ул. Студенческая-ул. Трудовая -  95 м,  пер. ул. Северная – ул. Трудовая  - 50 м.

	ИСПОЛНЕНО

	19
	Ремонт автомобильной дороги р.п. Гари – с. Андрюшино
	Избиратели с. Андрюшино, д. Нихвор
	Вопрос решен на уровне области
	Администрация Гаринского ГО
	2018 г.
	Работы проведены в 2020 году

Летом 2020 года «забили скалой» 20 км. автодороги до с. Андрюшино, затрачено 126 млн. рублей. Проезд обеспечен.

Чтобы довести автодорогу до нормативного состояния, Правительством Свердловской области подготовлен проект  на 600 млн. руб. на капремонт участка от д. Мочищенская до с. Андрюшино.

Всего отремонтировано 20 км

	ИСПОЛНЕНО

	20
	Ремонт дорог в с. Андрюшино

ул. Советская, Октябрьская 1600 м.
	Избиратели с. Андрюшино
	Поддержание в проезжем состояние ежегодно согласно Плана мероприятий по благоустройству.
	Администрация Гаринского ГО
	2018 – 2020 гг.
	Завезено 100 тн. щебня в 2018 г.
	ИСПОЛНЕНО

	21
	Оконавливание   дороги р.п. Гари, ул. Октябрьская
	Избиратели

р.п. Гари, ул. Октябрьская
	Обследование. Составление сметы. Включение в План мероприятий по благоустройству
	Администрация Гаринского ГО
	2018 – 2019 гг.

	ИСПОЛНЕНО

	22
	Ремонт дороги р.п. Гари, ул. Пионерская (возле маг. № 3 Гаринского РайПО)
	Избиратели р.п. Гари
	Обследование. Составление сметы. Включение в План мероприятий по благоустройству
	Администрация Гаринского ГО
	2018 – 2019 гг.
	засыпано мелкой фракцией

Дорога областного значения
	ИСПОЛНЕНО

	23
	Ремонт дороги д. Линты – д. Зыкова, Водопропуск ч/р  р. Чановка
	Избиратели д. Зыкова
	Дорога Регионального значения. Обращение в Министерство транспорта и связи СО
	Администрация Гаринского ГО
	2018 г.
	Ведутся работы по отсыпке дорожного полотна скальным грунтом

Продолжение после таблицы
	В ПРОЦЕССЕ ИСПОЛНЕНИЯ

	24
	Отсыпка щебнем дорог д. Нихвор (300 м.)
	Избиратели д. Нихвор
	Включение в План мероприятий по благоустройству
	Администрация Гаринского ГО
	2018 г.
	Отсыпано

200 тон
	ИСПОЛНЕНО

	25
	Ремонт дороги и мостика к кладбищу д. Нихвор
	Избиратели д. Нихвор
	Работы проведены
	Администрация Гаринского ГО
	2017 г.
	Проведен ремонт а/дороги до кладбища 500 метров в 2019 г. и 500 метров в 2020 г.
	ИСПОЛНЕНО

	Водонапорные башни

	26
	Рассмотреть вопрос о строительстве водонапорной башни в д. Рычкова и подведение водопровода в жилые дома
	Избиратели –

д. Рычкова – переулок
	Продолжить работу с избирателями по данному вопросу.

Изыскание трассы с ул. Молодежной.

Составление сметы, включение в План мероприятий по благоустройству

	Администрация Гаринского ГО
	2018 – 2020 гг.
	Нет

Проведена встреча депутатов с населением с присутствием главы. Собраны списки на водопровод
	НЕТ

	27
	Ремонт водонапорной башни р.п. Гари, ул. Северная (вопрос с 2011 г. бак поменян, ремонт был)
	Избиратели -

ул. Северная

	Проведение обследования водонапорной башни на предмет ремонта. Составления Акта.
	Администрация Гаринского ГО
	2018 г.
	2020 год

Построена новая водонапорная башня со сменой бака.
	ИСПОЛНЕНО

	28
	Ремонт (строительство) водонапорной башни п. Горный
	Избиратели

п. Горный
	Проведения обследование с составлением Акта.

Составление сметы, включение в План мероприятий по благоустройству
	Администрация Гаринского ГО
	2018-2019 гг
	Думой ГГО выделены доп. средства. Башня построена

 в 2018 г.
	ИСПОЛНЕНО

	29
	Ремонт водонапорной башни д. Албычева
	Избиратели д. Албычева
	Обследование водонапорной башни с составлением Акта.

Составление сметы, включение в План мероприятий по благоустройству
	Администрация Гаринского ГО
	2018-2019 гг

	НЕТ

	Освещение

	30
	Освещение по р.п Гари, ул. Комсомольская, возле Прихода
	Избиратели ул. Комсомольская
	Фонарь будет повешен для освещения ниже здания Прихода
	Администрация Гаринского ГО
	2017
	Фонарь повешен
	ИСПОЛНЕНО

	31
	Освещение по д. Рычкова (возможность замена трансформатора)
	Избиратели

 д. Рычкова
	Обращение с письмом в МРСК на предмет слабого освещения в домах жителей д. Рычкова и о возможности замены или ремонта трансформатора
	Администрация Гаринского ГО
	2018 -2019 гг
	2020 г.

Новые фонари

	ИСПОЛНЕНО

	32
	Освещение по ул. Юбилейная, возле водонапорной башни
	Избиратели р.п. Гари, ул. Юбилейная
	Освещение будет сделано до конца года
	Администрация Гаринского ГО
	конец 2017 г.
	установлен светильник на водонапорной башне с фотореле
	ИСПОЛНЕНО

	33
	Освещение р.п. Гари, переулок с ул. Октябрьская на ул. Северная (от дома Соломеиных)
	избиратели ул. Октябрьская на ул. Северная
	Обследование с составлением Акта. Включение в План мероприятий по благоустройству
	Администрация Гаринского ГО
	2018 – 2019 гг.
	Фонарь повешен
	ИСПОЛНЕНО

	34
	Освещение р.п. Гари, ул. Ясная
	Избиратели ул. Ясная (Метлицкая Н.Г.)

	Администрация Гаринского ГО
	Конец 2017 г.
	выполнено
	ИСПОЛНЕНО

	35
	Освещение в д. Поспелова (от заправочной станции вверх)
	Иэбиратели д. Поспелова
	Проведение обследование на предмет освещения с составлением Акта. Включение в План мероприятий по благоустройству
	Администрация Гаринского ГО
	2018 – 2019 гг.
	Запланировано

Освещение в конце ул. Ясной, в конце д. Поспелова и АЗС
	НЕТ

В процессе

	36
	Освещение по д. Нихвор
	Избиратели д. Нихвор
	Включение в План мероприятий по благоустройству
	Администрация Гаринского ГО
	2018 г.
	Установлено  20 фонарей в июле 2019 г.
	ИСПОЛНЕНО

	Водопровод

	37
	Проведение водопровода в жилые дома: р.п. Гари, ул. Свободы № 2, 4, 5, 7, 9, 15
	Избиратели –

ул. Свободы

	Обследование маршрута трассы.

Составление сметы, включение в План мероприятий по благоустройству
	Администрация Гаринского ГО
	2018

– 2019 гг.
	Рассмотреть целесообразность проведения водопровода для включения в МП на 2020 г.
	НЕТ

	38
	Строительство водопровода с. Андрюшино,

ул. Октябрьская - Молодежная
	Избиратели с. Андрюшино
	Изучение вопроса на предмет строительства. Составление сметы, включение в План мероприятий по благоустройству
	Администрация Гаринского ГО
	2018 – 2020 гг.
	Рассмотреть целесообразность проведения водопровода для включения в МП на 2020 г.
	НЕТ

	Строительство детских площадок

	39
	Построить детскую площадку в д. Рычкова
	Избиратели

 д. Рычкова
	Проведение обследование территории для установки площадки.

Провести сход с жителями д. Рычкова на предмет возможности установки площадки.
	Администрация Гаринского ГО
	2018 г. – 2019 г.

	НЕТ

	40
	Построить детскую площадку д. Горный
	Избиратели

п. Горный
	Проведение обследование территории для установки площадки.

Провести сход с жителями д. Горный на предмет возможности установки площадки.
	Администрация Гаринского ГО
	2018 г. – 2019 г.

	НЕТ

	Торговля

	41
	Рассмотрение вопроса открытия магазина в СХТ
	Избиратели ул. Молодежная, Зеленая, Междуречная
	Рассмотреть вопрос с участием представителей торговли
	Администрация Гаринского ГО

	2018 г.

	НЕ ЦЕЛЕСООБРАЗНО

	42
	Организация выездной торговли
	Избиратели д. Шабурово
	Рассмотреть вопрос с участием представителей торговли
	Администрация Гаринского ГО
	2018 г.
	Организовано
	ИСПОЛНЕНО

	Другие мероприятия

	43
	Ремонт трактора
	Избиратели д. Шабурово
	Составление Акта осмотра.

Приобретение запасных частей на ремонт.
	Администрация Гаринского ГО
	2018 г.
	Находится в ведении МУП Отдел по благоустройству
	трактор перевезем в

МУП Отдел по благоустройству

	44
	Приобретение пожарной мотопомпы
	Избиратели д. Шабурово
	Рассмотреть вопрос о целесообразности приобретения новой мотопомпы.
	Администрация Гаринского ГО
	2018 г.
	В ведении помпа, укомплектованная пожарными рукавами
	ИСПОЛНЕНО

	45
	Ограждение пожарного водоема
	Избиратели р.п. Гари. Ул. Молодежная
	Включение в План мероприятий по благоустройству
	Администрация Гаринского ГО
	2018 г.
	Построен новый пожарный водоем
	ИСПОЛНЕНО

ЧАСТИЧНО

	46
	Ремонт жилого дома
	р.п. Гари, ул. Юбилейная, д. 37, кв. 2
	Проведения обследования с составлением Акта.

Включение в План мероприятий по благоустройству
	Администрация Гаринского ГО
	2018 г. – 2019 г.
	Ремонт крыши
	ИСПОЛНЕНО

	47
	Установка мусорных баков р.п. Гари, ул. Юбилейная в начале и конце улицы
	Избиратели р.п. Гари, ул. Юбилейная
	Установка будет осуществлена до конца 2017 г.
	Администрация Гаринского ГО
	Конец 2017 г.
	Установлены мусорные баки в начале и конце улицы.

Обустроена контейнерная площадка  под ТКО на 4 контейнера по ул. Юбилейная напротив дома 27
	ИСПОЛНЕНО

	48
	Возобновления автобусного маршрута р.п. Гари –

с. Андрюшино
	Избиратели с. Андрюшино, д. Нихвор
	Приобретен микроавтобус для поездок.
	Администрация Гаринского ГО
	2018 – 2020 гг.
	Вопрос снят, решение принято на сходе в июне 2019

Возят население 1 раз в неделю
	НЕ ЦЕЛЕСООБРАЗНО

	49
	Организовать (продолжить) доставку детей в школу специальным транспортом (автобусом)
	Избиратели –

д. Рычкова – переулок
	Автобус приобретен.

Составления Плана – графика по доставке детей в школу
	Администрация Гаринского ГО
	2018 г.
	Исполнено
	ИСПОЛНЕНО

	50
	Снос горелых домов р.п. Гари, ул. Советская, ул. Кузовлева
	Избиратели ул. Советская.

ул. Кузовлева
	Создание рабочей группы для проведения обследования.

Составление сметы, включение в План мероприятий по благоустройству
	Администрация Гаринского ГО
	2018 г. -2019 г.
	Снос дома ул. Советская произведен ИП Крюковым

В 2018 г

Список подготовлен,.  По ул. Кузовлева  ведется работа  с собственниками.
	ЧАСТИЧНО ИСПОЛНЕНО

	51
	Обрезка тополя р.п. Гари, ул. Советская, д. 25; ул. Школьная (внутри территории школы)
	Избиратель –

Попова Т.И.

Жители ул. школьная
	Включение в План мероприятий

 по благоустройству
	Администрация Гаринского ГО
	2018 г.
	Нет

 В 2018 году обрезано 7 тополей.

 В 2019 г. произведен спил 8 тополей по ул. Октябрьская 8, ул. Советская 5 и  25, Комсомольская 7 и 62. По спилу тополя по ул. Школьная (внутри территории школы)
	ИСПОЛНЕНО

	52
	Рассмотреть вопрос маршрута транспорта по р.п. Гари
	Избиратели

 р.п. Гари
	Изучить вопрос рентабельности и возможности маршрута
	Администрация Гаринского ГО
	2018 г.

	НЕ ЦЕЛЕСООБРАЗНО

	53
	Ремонт крыши у инвалида, р.п. Гари, ул. Октябрьская, д. № 43
	Полуянова З.
	Включением в План мероприятий по благоустройству
	Администрация Гаринского ГО
	2018 г.
	 Составлена смета, заключен контракт.

	ИСПОЛНЕНО

	54
	Ремонт электролиний с заменой столбов
	Избиратели д. Шабурово
	Создать рабочую группу и проработать данный вопрос
	Администрация Гаринского ГО
	2018 г.
	Нет

Планируется рассмотреть вопрос в 2019 г.

Необходимо обследование в зимний период
	НЕ ЦЕЛЕСООБРАЗНО

Строка 23. В связи с тем, что участок  автомобильной дороги общего пользования регионального значения «Гари-Кошмаки»  между д. Линты - д. Зыкова находился  в непроезжем состоянии, муниципалитетом было принято решение провести самый необходимый ремонт данного участка силами муниципалитета. На участке между д. Линты-д. Зыкова, проведены работы по реконструкции моста через реку Линтовка, заложены 3 трубы, подняли дорожное полотно, заложили 2 водопропуска и 2 водопропуска в д. Зыкова.

Достигли договоренности с АО «Транснефть - Сибирь», чтобы те трубы, которые извлекают из нефтепровода, переданы в муниципалитет  для строительства водопропусков. Трубы доставили к месту укладки. Своими силами сделали 4 водопропуска, дорожные службы  провели грейдирование дорожного полотна.

Выполнено  проектирование 7 км участка автомобильной дороги до д. Зыкова, проект находится на госэкспертизе. Проект достаточно дорогой, запланировано строительство деревянного моста через р. Чановка и отсыпка скальным грунтом затапливаемого участка автодороги от д. Линты до д. Зыкова на высоту максимального паводкового уровня.

2